Sequit̄ tercia ps.

**E**t tenebre facte  
sunt r̄c. H̄icūt eī saluator n̄  
in sex diebō nostrāz compleuit re  
temptōem. sic sex signis oīsidit deitans veri  
tatem. et oīm creaturaz subiectōez et omnī  
factoꝝ p̄testatiōem. Dicitur iḡt q̄ moriē  
dño tenebre facte sunt a sexta hora usq; ad  
horam nonam per v̄niuersā terram. s. inde.  
Et nō alibi sc̄dm̄ Nicolaū de lyra. q̄z eclipsi  
s nō p̄t sic v̄niuersalē. et actip̄t hic ps  
p̄ toto. de q̄b̄t lū. Congruū nanc fui q̄  
sole iusticie patiente material sol p̄deret lu  
men suum. vt p̄dictum fuit Amos. viij. In  
die illa occidet sol in meridie et tenebreice  
re faciam terram in die luminis. Tunc eī  
sol factus est niger tanq̄ saccus cilicinus.  
Apocalip̄s. vi. Sed que sit causa illius  
eclipsi. Dicitur ibi q̄ non fuerit natu  
ralis. cum luna illo tempore fuerit plena.

E 3

## In die

53 fm. **A**gnostum **H**yonis in epistola ad **T**holicarum. **T**enebre ille fuerit facte p interposito ne lune int terrā et solē di. qd vidit hoc tunc tpiis in egypto ex his. vbi estata aeris puritas qd rarissime sunt ibi nubes et pluviae. qd tamē pūnctōem solis et lune ibi melius potuit videre. **V**idit ergo ut scribit lunaz ab oriente ascendere versus meridiē. et supponē tem se dyametraliter soli. et sic eū eclipsare. Et mīg hysto. dicit. qd atthenienses vbi nūc viguit studiū. qrentes cām hāz tenebratū et nō inueniētes. qrebant a Dyo. valentio re doctore eiusdē vniuersitatis. Quibz ipē tñdit vi. Aut elefita mētūnt. aut deus nature pati. **Q**ua rōne moti. ad honore ipi dei ignoti aram fecerit. **S**qua bē. Actu. xvij. **D**e illo deo ignoto loquitur bartlo. briz. vi. xxvij. c. turbat i glosa. dic. legit qd cū paulus venisset atthenas. vidit arā ignoti dei. in qua erat scriptū. hec ē ara dei ignoti in qd vi uim mouemur et sum. **Q**ua scripta apls incepit p̄dicatōez suā. et apuit illis attheniē sibus sensum scripture. et p pñs deo nō et dño dices. **Q**uem vos dicitis ignotum ego p̄dico. Et ideo nūc **A**gnostus atiopas gita videns quedam cecū transiuntē dixit illi. **S**i illuminaueris hūc cecum coram me credam in teū. Et statim inuocato nomine crucifixi est illuminatus. Et ille credidit qd **H**pūaliter. omnis christianus in signū vere compassiōis illo die obscurare debet et pde re lumē exterioris ornatus et vanitatis. et p humilitatis vestē aliquā hodie offidat xp̄o honestatem et compassionē. **A**d qd horat aplus ad Ep̄besios. iij. Nam non ambulet sicut gentes abulat in vanitatis sensus sui. **S**ed om̄ signū est veli templi dirupiō. **D**e quo habet **M**ath. xxvij. Tulum templi scissum est. **D**uo enīz fuerit vela in tabernaculo m̄da fm p̄ceptum dei. Exodi. xxvi. Unū interius qd velabat sancta sanctorū. Aliud exterius qd distinguebat inter p̄plm et sacerdotes. et illō fm. **O**rigenē. passiōis tpe fuit scissum. p qd mistice d̄signabat scriptaraz occulta reseratō. et p̄plm admitti ad sp̄nalia capescēda. **H**pūaliter. velum illud verecundiā in hōie designat. que moderno tempore est scindēda. vt nullū de cetero erubescat pectata sacerdoti detegere et confiteri.

## Parasceues

**S**ed quilibet cū psal. dicat. **T**helicū mētū cognitū tibi feci qd. **T**erciū fuit terremotus et cōmotio. **M**ath. xxvij. terra mota ē. prenderat se eīm receptū quē celi cape nō poterat. **D**e qd p̄pheta dic. **C**ōmota ē et p̄tre mult terra. **H**spiritualiter. terra ē cor peccatoris. instar tette siccū et aridū sī hōore gē. frigidū sine calore caritatis. tardū et grossū ad bene volendū. **I**llō dñ considerare amaritudinē passionis xp̄i et p̄tremere p̄ p̄titudinem ne amaritudo xp̄i in amaritudinē eius anime et eternā dānatōm p̄mulet. **H**aveat igē et contremiscat cor p̄cōris. et dicat illō **H**iere. xij. cōtritū est cor mētū et in medio mei contremuerūt om̄ia ossa mea. **M**uarum fuit petrap scissio. **M**ath. xxvij. p̄petre scisse sunt. Nec miruz cuz petra firmissima hodie pateret. **I**n quo verificatū est illud. iij. regū. xir. Ecce dñ s transiit. s per morte. et sp̄us grandis et fortis subvertens montes et conterēt petras. **H**pūaliter petre sūt peccatores obstinati et idurati malicia. qui saltem illo tempe scindi debet et penitente. quia si sanguis calidus hīci dñz lapidem molificat et frangit. multo fortius sanguis xp̄i calidissim feruēstimo amore p̄ p̄cōribus effusus hodie p̄ aures instillatis corda dñ emollire obstatōz et frāgere. et p̄sciam cop̄ mundare. **D**e qd p̄me Jobānis. i. **H**aguis Ihesu xp̄i emūdat consciās nēas ab omni p̄cō. **Q**uintū fuit monūmtoz ap̄lio m̄bei. xxvij. Monūmtoa apta sunt. **I**n signū qd scī p̄ces a carcere lymbi erat passiōe xp̄i liberati. de qd dicebat zech. xxxvij. ecce ego ap̄iam tm̄los v̄tos et adducā vos d̄ sepulcris v̄tis p̄ple me et inducā vos i terā istū id ē visionis b̄tifice. **H**ic monūmtoa p̄sciaz vbi cadavera peccatorū latent. p̄ cōfessionē speriri debent. **H**iere. iij. lava a malicia cor tuum israel. vt salua fias. **S**extū fuit mortuoz resurrectō et eorūz apparitō. **M**a etei. xxvij. Multa corpora sanctorū qui dor mierunt. surrexerūt qd. et apparuerunt multis. vt ostenderent vt sua mors esset causa nostre resurrectōis. i. **Z**eb. iij. si ei credim⁹ qd Ihesus mortuē et resurrexit qd. **H**pūaliter. sic qui modo virtute passionis christi p̄ penitentiā d̄ peccatis resurrexerēt. se debent manifestare et apparere in conuersatione

# Alphabetum

honesti infideli nos nō recidivare. i. p. De. q̄  
pueris dēm rēam inter gentes h̄fītē bona  
q̄c. Signis nāq̄ istis sc̄tis et vīlis. m̄la ex  
iudeis ad fidē sunt pueri. q̄y vñ centurio  
vidē illa miracula gl̄ificauit eū d. Tere fili  
us dei erat iste. Et oīs m̄ta que aderat ad  
spectaculū illud videntes miracula que fie  
bant. in signū passionis p̄cesserūt pectora  
sua qd̄ rep̄ntat post missam. qn̄ post memo  
riam dñice passionis. vñdit pectus et dicit  
nobis q̄z pet̄r̄ib⁹ q̄c. Ant. O carissima  
dñia h̄n̄te tē dolor filij tñ finē. tñdie maria.  
Audi qd̄ est sup̄ oē lamentabile. quid post  
accidit. Iudei cū pascue esset. ne corpora  
eoz remanerēt sabbato in cruce. rogaerūt  
¶ylamm ut frangerēt eoz crura. Elenēt  
ergo milites. et p̄mo frēgerūt crura eorum.  
qui cū eo crucifiri ecāt. et forte p̄mo illis ut  
post viuentis et quieti possent morā trahere  
eum ibesu et eoz malam voluntatē explere.  
¶d ibesu at cū puenissent. et vidissēt eū iā  
mortuiz. non frēgerūt eius crura et hoc p̄si  
gurabat in agno pascali. qd̄ comedebatur  
sine fractura ossium. Juxta illud Crodi. iij  
¶s non diminuetis ex eo. Sed unus mili  
tm̄ vic̄ Longin⁹. lancea apuit latu⁹ eius  
et tam grande vuln⁹ fecit. q̄ cōtinuo exiuit  
sanguis et aqua. Et dicit q̄ hic Longinus  
cecus erat. et gutta sanguis xpi in oculo ta  
ctus lumē virtute ipsius accepit. Exiuit san  
guis et aqua fin Nicolaū de lyra. Sanguis  
ad nostram redemptōem. Aqua ad p̄cōz  
ablutionē. Sc̄iendū iñ q̄ illa aqua mirabi  
liter exiuit. q̄ non erat humor flegmaticus  
ut dicāt aliqui. sed aqua pura. ad offidēdū  
q̄ corpus xpi erat ex variis elemētis compo  
situm. Et errorē eoz qui direxerūt eū babere  
corpus celeste. sic dixit Valentini⁹ et seque  
ces sui. Et eoz qui dixerūt eum bē corpus  
fantasticū sicut manichei. ¶b̄ vēt̄ ioseph  
ab armathia oris und⁹ et roganit̄ p̄ylatum  
q̄ ei familiaris fuit. cū esset nobil̄ decurio.  
ut dicit̄ Mat. xv. Et idō secundus ipm ro  
ganit ut posset tollere corp⁹ ibesu et sepeli  
re. Hic fuit discipul⁹ xpi. fidele credēs vñ  
ctrine eius. occultus aut̄ ppter metū iudeo  
rum. Enī em̄ passionē exim̄ p̄seciōne amebat  
de synagoga expelli qd̄ erat ignominiosum  
si conficeret xpm. tamē post passionē feruē

# XLIII

ter factis exemplo xpi aiatus manifestavit  
se volēs xpm honorifice et glōse sepelire. in  
xtra illō pdictū Isa. xi. Et erit sepel̄t̄ ei⁹ glo  
riosum. Tūc p̄ylatum. q̄liuit si iā mortu⁹ eēt  
et informatis de olbo q̄ acciderant. p̄misit  
tum p̄p̄t̄ reuerentiā petentis. tō ppter inno  
centiā xpi passi quā ille cognoverat. Kulit  
ergo corp⁹ ibesu d̄ cruce. venit enā Nicode  
mus qui venerat ad ibesu nocte ut d̄ iohā  
m̄s. iiij. ferens mixturā mirre et aloes. quasi  
libras centū ad vngendū corp⁹ ibesu. q̄ pos  
set p̄fueri a corruptōe. Et licet illa fecerit ex  
deuotōe. videt̄ iñ q̄ plenam noticiā de re  
surrectione xpi non b̄et. quia d̄ eo erat scri  
ptum in ps. Non dabis sc̄m tuum videre  
corruptōem. Et ppter qd̄ non indigebat  
vñcōe p̄sernantē p̄t̄ p̄t̄fectiōem. Accep  
tunt ergo corp⁹ ibesu et ligauerūt in liniis  
id ē pannis lineis involuerūt. ppter qd̄ sia  
ntū ēt q̄ corporalis sup̄ q̄ conficit̄ corp⁹ xpi  
non siant de pāno sc̄ico sed tantum lineo.  
ut habeat̄ de p̄se. vi. i. consulo omniū. Crat  
enim in orto p̄pe locū vbi crucifixus est ibe  
sus monumētum nouū. In quo nondum  
quisq̄ positus fuerat. quod ioseph pro se  
expetra sc̄id erat. In qd̄ posuerunt ibesum  
et cum adiutorio multoz aduoluerūt lepi  
dem magnū et ponderosum ad ostiū monu  
mēti. ut defacili nō posset ab aliq̄ amoueri.  
Ibi erat maria magd. et altera maria assistē  
tes ut viderēt quāc̄ redire possent ad vñ  
gendū eum. Altera p̄o die sc̄i sabbato  
post pascue venēt̄ p̄ncipes sacerdotuz et  
pharizei ad p̄ylatum dicentes. Hie recorda  
n̄ sumus q̄ seductor ille adhuc viues dixit  
Host̄ tres dies esurgā. Iube ergo custodi  
re sepulc̄ in tertiu diem. ne forte ventient  
discipuli eius et furent̄ eum. et dicāt p̄plo  
q̄ surrexit a mortuis. et erit nouissim⁹ error  
peior p̄or. Tūc ait illis p̄ylatum babenis  
custodiā Ita custodite sicut icis. q. Dicerz  
Sufficiat vobis q̄ consensi in necem eius  
de cetero nichil me intromitto. Et illi abē  
tes munierūt sepulc̄ eū militib⁹ armatis.  
signantes lapidē sigillo ne aliquis poss̄t̄ in  
gredi sine sc̄itu eoz. Et sic vñq̄ ad tertium  
diem illesum p̄mālit̄ vñq̄ ip̄us in nocte re  
surrectōis dñice surrexit. Progēm⁹ deum.

## In vigilia

Sabbato in vigilia Pasce.

## E requieuit

die septimo ab omni ope  
quod patraret. Genes. i.

Philosophus. viij. pbi.

dicit q̄ omnis acto et omne agens h̄z temp⁹  
determinatū. qđ nō p̄transit. **N**la corpora ce-  
lestia sol luna et om̄s planetæ suos p̄ficiunt  
cursus certo spacio et ipse determinato. **A**re-  
bores certis t̄pib⁹ fructificant. certo tempe-  
quiescent. Ideo dīc sapiens q̄ oia t̄p⁹ b̄fit  
et suis spacio transiunt. Eccles. iiiij. **S**aluator  
igitur dñs nē ab eterno disponens mūduj  
p̄ditum p̄ singulatē actōem et passionē sue  
mortis salvare t̄pe illo q̄ p̄cm̄ icepit. s. sexta  
feria. passione sua de peccatis satisfacere vo-  
luit. et finē dare sue opationi. vt die septimo  
requiescere posset. **I**laz vt dicit. lxxv. di.  
q̄ die. **N**ica die dñs incepit facere mōd⁹  
et sexio die bestie create sunt. et cum bestijs  
orta est edendi p̄tās et v̄sus escay. in q̄ enā  
edendo p̄uaticati sunt. **H**ic enaz sexta die  
oga xp̄i quādū ad salutē necessaria termi-  
nata fuit. **Q**uare dicit. xxvi. vi. sexto die  
vbi homo incepit sua incremēta nescire. Ibi  
incepit dīna circa eum oga terminari.  
Consumatis ergo sex diebus ab omnibus ope-  
ribus septimo die requieuit. **Q**ueritur  
an christus senio morēdo naturale requie-  
visset. s. si violenter crucifixione occisus nō  
fuisse. Et videt q̄ non. q̄ dīto complexio  
est nobilioz. tanto p̄manentōz. sed p̄plexio  
xp̄i fuit nobilissima. id q̄ durasset ei⁹ vita  
Contra p̄mo celi. **O**mne corruptibile ne-  
cessitate corrūpit. Sed xp̄us erat corrupti-  
bilis. ergo. **R**ūder dñs bonauen. in. iii. sup  
mḡm. q̄ bec questio aliter soluit. si p̄side-  
retur ḡia v̄nionis. et aliter si questio querat  
de natura humana in xp̄o p̄ se considerata.  
et suis solis naturalibus derelicta. **D**rīmo  
mō loquendo. si querit questio de xp̄o p̄t  
est sc̄da p̄sona in trinitate et ver⁹ deus et h̄z  
Hoc modo loquēdo si querit q̄stio si xp̄s  
senio quievissz et mortuus fuisse. si als vio-  
lenter mortu⁹ vel passus nō fuisse. dico q̄  
non. q̄ p̄sona filij dei in qua humāitas assū-  
pta p̄dicatur. que omnia contraria recōcilia-  
vit. et omnia entia in esse confusat. possz ele-